
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo527 
av Lars De Geer (fp) 
om dispensförfarande för äldre bebyggelse 

I tätorternas ytterområden tillkommer för närvarande ny bebyggelse i ofta 

ganska rask takt, varvid vägar, gator och vatten och avlopp byggs ut i den 

omfattning den nya bebyggelsen så kräver. Denna byggs då ofta runt be­

fintlig äldre bebyggelse. som ej sällan består av glest liggande hus eller går­

dar med ofta stora tomter. Enligt nu gällande lagar rörande vatten och av­

lopp tvinga denna äldre bebyggelse att - mot dyr anslutningsavgift - an­

sluta sig till det kommunala vatten- och avloppsnät som byggs ut 

tillsammans med den nya, förtätade bebyggelsen. 

Detta medför ofta mycket stora kostnader för den äldre bebyggelsen, som 

ofta bebos av äldre personer med låga inkomster och ringa förmögenhet. 

Utöver själva anslutningsavgiften tillkommer för denna äldre bebyggelse of­

ta långa ledningsbyggen, vilka blir dyra genom att dubbla ledningar måste 

grävas ned på frostfritt djup. Exempel finns. bl. a. från Falun, där husägare i 

denna sits kan komma att tvingas till utgifter på över 100 000 kr. per hus, nå­

got som de har svårt att åstadkomma, och som under alla förhållanden kom­

mer att höja deras bostadskostnader per månad med betydande belopp. 

l många fall har denna äldre bebyggelse egna anläggningar både för vat­

ten och för avlopp. Där dessa äldre anläggningar uppfyller alla krav på god 

hygien och god miljövård- och alltså också alla lagstadgade krav på vatten­

täkts utförande och avlopps ordnande - förefaller det orimligt att med lag­

stiftningens hjälp tvinga ägarna till stora, för dem omotiverade utgifter. 

Hemställan 

Mot bakgrund av vad som anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning om ett dispensför­

farande för äldre bebyggelse i tätorternas ytterområden, i enlighet 

med vilket denna bebyggel e kulle kunna befrias från skyldighet att 

ansluta sig till kommunalt vatten- och avloppssystem i sådana fall då 

denna bebyggelse redan har äldre vattentäkt och avlopp som upp­

fyller alla lagstadgade krav på hur sådana anläggningar skall vara ut­

förda. 

Stockholm den 23 januari 1988 

Lars De Geer (fp} 
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